
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№

ст-ца Октябрьская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

за 2022 год

В соответствии со статьей 81, статьей 264.2 и статьей 264.6 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Октябрьском сельском поселении Крыловского района, утвержденным 
решением Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 
17.02.2023 № 193, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района за 2022 год по доходам в сумме 62637,3 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 65009,7 тыс. рублей со следующими 
показателями:

1.1 доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района за 2022 годно кодам классификации доходов бюджетов 
(приложение № 1);

1.2 расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района (приложение № 2);

1.3 расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов (приложение № 3);

1.4. расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов (приложение № 4);

1.5 источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района за 2022 год по кодам классификации 
источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов (приложение 
№5).

2. Утвеппнтк пти К>ГГ



резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (приложение № 6).

3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить па 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по финансово-бюджетной и экономической политике И.N4. 
Ильченко.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя 
Совета Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского р а й о н а

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район 
от

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А
Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2022 год 

по кодам классификации доходов бюджетов
(тыс, рублей)

Наименование показателя Код классификации доходов бюджетов Исполнено
код код вида доходов 

главного бюджетов, код подвида 
администратора i доходов бюджетов 

доходов 
бюджета

I 2 | 3 4
: е г о 60863,5
ом числе
г д е р а л ь н о е к as и а1! е и е т в о 100 8743,3
:цизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
сси и с кой Федерани и

100 1 03 0200001 0000 1 10 8743.3

ходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
стом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
лжеты

100 103 02230 010000 110 4383.1

ходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
эбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
джетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
аиовленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
ходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению

100 103 02240 010000 110 23,7 

100 1 03 02250 01 0000 1 К) 4839.4
•кд\ бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с



4

етом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
)джеты
-ходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
етом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
джеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -502,9

:
щ е р а л ь н а я  н а л о г о в а я  с л у ж б а 182 3 7 9 4 9 ,8
лог на доходы физических лиц 182 1 01 0200001 0000 110 16373,2
лог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
юговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
]ата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
погового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 ПО 15528,0

лог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
1ивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
1ктикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
имеющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
;екса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО о 1 оJ I , J

лог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
тветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 122,8

лог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
одов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
жданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
с 11 й с ко й Федора цн и

182 1 01 02040 01 0000 ПО 63 1,4

юг на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
лей, относящейся к ч а с т  налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
лишением налога на доходы физических лице сумм прибыли контролируемой 
■сгранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
странной ком пан им)

182 1 01 02080 01 0000 1 10 59.7

1 ый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 ПО 7299,0
iыП сельскохозяйствен!!ып налог_________ | 182 ! 1 05 030!О 01 0000 110 7299,0
юг на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 3666,3
юг на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 3666,3

ельпый пало] 182 1 06 06000 00 0000 110 12385,2



5

дельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 3338,0
цельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
положенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 3338,0

цельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 9047,2
цельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
люложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 9047,2

м и н и с т р а ц и я  О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 992 1 4 1 7 0 ,4
ходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пьзование государственного и муниципального имущества (за исключением 
ущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
:ударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 11 05000 00 0000 110 133,1

ходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
-анов государственной власти, органов местного самоуправления, 
:ударственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
слючением имущества бюджетных и автономных учреждений)

992 1 1 1 05030 00 0000 120 133,1

ходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
днов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
слючением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 1 1 05035 00 0000 120 133,1

очие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 32,3
-рафы, санкции, возмещение ущерба 992 1 16 00000 00 0000 000 3,5
минмстративные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 
\ и н и стр ати в н ы х п ра вон ару ш е н и я х

992 1 16 02010 02 0000 140 1

чоды от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
олженностн, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
джеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
1ств0вавшим в 2019 году

992 1 16 10120 00 0000 140 Ю

__
__

__
__

__

чоды от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
олженности, образовавшейся до ! января 2020 года, подлежащие зачислению в 
цжет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

992 1 16 10123 01 0000 140 2,5

гации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 992 2 02 10000 00 0000 151 12844,1
гации на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 : 2 02 15001 00 0000 151 12844.1
гации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
спеченносз и

992 2 02 1500110 0000 151 ; 12844.1

>венции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 992 2 02 30000 00 0000 151 527,4
женшш местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 992 2 02 30024 00 0000 15! 7,6 
ъекгов Российской Федерации



6

бвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
лномочий субъектов Российской Федерации

992 2 02 30024 10 0000 151 7,6

бвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
)риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 351 18 00 0000 151 519,8

бвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
?та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 023 5118 10 0000 151 519,8

ые межбюджетные трансферты 992 2 02 40000 00 0000 150 630.0
очие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 992 2 02 49999 00 0000 150 630,0
очие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 992 2 02 49999 10 0000 150 630,0

чальник отдела 
)номики и финансов, 
у ил,ествен н ы х отношен и й С.В. Кольцов



7

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район 
от

РАСХОДЫ БЮ ДЖЕТА
Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2022 год по ведомственной ст

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

(тыс, рублей)

Наименование

Код классификации расходов Решение 
бюджетов Совета

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено

Исполнение
к

уточненной 
сводной 

бюджетной 1 
росписи,% :

Вед РЗ ПР ЦСР

Октябрьского 
сельского 
поселения 

ВР Крыловского 
района от 
02.12.2021 
года Лд 128

2 з 5 6 7 8 9 10 11
Всего

___________ ...
54 648 642,00 66 701 500,00 65 009 682,83 97,46%

Администрация Октябрьски! о 
се. I ьс ко го 11 осел ей и я
Крыло в с ко го района

ОБШЕ ( ОСУДАPCTBЕН [ IЫ Е 
ВОПРОСЫ 992 01 0 0 0 23 421 002,00 22 75S 348,00 22 699 955,41 99.74%

Функционирование высшего 
должностного липа субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 0000000000 000 765 075,00 817 298,17 817 298,17 100,00%



8

Обеспечение деятельности высшего 
исполнительного органа исполнительной 
власти муниципального образования

992 5000000000 000 765 075,00 817 298,17 817 298,17 100,00%

Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации (глава 
муниципального образования)

992 5010000000 000 765 075.00 817 298,17 817 298,17 100,00%

Расходы на обеспечение функций органов 
м естн о го сам оу п равл ей и я 992 5010000190 000 765 075,00 817 298,17 817 298,17 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетным11 фондам 11

992 5010000190 100 765 075,00 817 298,17 817 298,17 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 
государствениых (муниципальных) 
органов

992 5010000190 120 765 075,00 817 298.17 817 298.17 100,00%

Фонд оплаты труда государственных 
(м v н и ц и п а л ь н ы х) о р га н о в 992 5010000190 121 588 483,00 630 449,3S 630 449,38 100,00%

; Взносы по обязательному социальному 
| страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
1 государственных (муниципальных)
, органов

992 5010000190 129 176 592.00 186 848.79 186 848,79 100,00%

функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов tû  
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
админип ранни

01 04 ОООООООООО ()()() 7 708 327,00 7 379 799,83 7 350 458,77 99,60%

Обеспечение деятельности администрации i 
муниципального образования 5100000000 1 000 7 70S 327,00 7 379 799,83 7 350 458,77 99,60%

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 992 
образования

5110000000 000 7 700 727.00 7 372 199.83 7 342 858,77 99,60%

Расходы на обеспечение функций органов ! 
м естн о 1 о еа м <\\ п pabji ен и я 5110000190 000 7 700 727.00 7 372 199,83 | 7 342 858.77 : 99,60%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 992 
! осу дарственными (муниципальными)

51 10000190 100 ; 6 361 047.00 ; 6 403 650.83 6 403 650.23: 100.00% !



9

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

9 9 2 5110000190 120 6 631 047.00 6 403 650,83 6 403 650,23 100,00%

Фонд оплаты труда государственных 
(м у н и ци п ал ьн ы х) орга н о в 9 9 2 5110000190 121 4 894 047,00 4 936 662,00 4 936 661,63 100.00%

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

9 9 2 5110000190 ] ОО 5 000,00 0,00 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

9 9 2 5110000190 129 1 462 000,00 1 466 988,83 1 466 988,60 100.00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьн ы х) ну жд

992 5110000190 200 1 259 680,00 941 504,00 912 163,85 96.88%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспсчения государственных 
(м у н и и и пал ьны х) нужд

992 5110000190 240 1 259 680,00 941 504,00 912 163.85 96.88%

Прочая закупка товаров, работ и услуг : 992 5110000190 244 935 680.00 557 504,00 557 503.57 100.00%
Закупка энергетических ресурсов 992 5110000190 247 324 000.00 j 384 000,00 354 660.28 92.36%
Иные бюджетные ассигнования 992 i 5110000190 800 80 000.00 27 045,00 27 044.69 100.00%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 5110000190 850 80 000,00 27 045,00 | 27 044.69 100,00%
Уплата налога на имущество организации 
и земельного налога 5110000190 851 50 ( ю о . о о  0,0 0 ; о . о о

Уплата иных платежей 992 ; I 5110000190 ; 853 . 30 000,00 ! 27 045.00 1 27 044.69 100.00%
Осуществление отдельных полномочии 
Краснодаре кого края 992 ! 5120000000 i 000 7 600.00 7 600,00 : 7 600.00 ; 100.00%

Осу шествленнс отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
opi инизапии деятельное!и 
административных комиссий

992 5120060190 | 000 . 7 ЫЮ.О0 7 600,00 7 600.00 | 100.00%

Закупка товаров, рабоч и уеду г для 992 5120060190 ■ 200 7 600.00 7 600.00 7 600.00 100.00%(niceпечения iосударстваiны\



10

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 5120060190 240 7 600,00 7 600,00 7 600,00 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 5120060190 244 7 600,00 7 600,00 7 600,00 100,00%
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

992 01 06 0000000000 000 241 500.00 94 000,00 94 000,00 100,00%

Обеспечение деятельности Контрольно- 
счетной палаты 992 7000000000 000 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100.00%

Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты 992 7000000000 000 227 500,00 SO 000,00 80 000,00 100,00%

Руководитель Контрольно-счетной палаты 992 7010000000 000 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00%
Расходы на обеспечение функций органов 
м е ст н о г о с а м о у и р а в л е н и я 992 7010000190 000 14 000,00 14 000,00 14 000.00 100,00%

Межбюджетные трансферты 992 7010000190 500 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100.00%
Иные межбюджетные трансферты 992 7010000190 540 14 000,00 14 000,00 14 000.00 100.00%
Контрольно-счетная палата 992 7020000000 000 80 000,00 SO 000,00 80 000,00 100,00%
Расходы на обеспечение функций органов 
м естн о го са м о у п ра вл е н ия 992 7020000190 000 80 000,00 SO 000,00 SO 000,00

1
100.00%

Межбюджетные трансферты 992 7020000190 500 SO 000,00 80 000,00 80 000,00 100.00%
Иные межбюджетные трансферты 992 7020000190 540 80 000,00 SO 000,00 80 000,00 100,00%
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 992 01 07 0000000000 000 0,00 656 933,00 656 932.38 100.00%

Обеспечение деятельности администрации 
м у н и ц и 11 ал i) н ого образован и я

992 5100000000 000 0,00 656 933,00 ; 656 932,38 100,00%

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 5170000000 000 ().()() c? L*J L»J 656 932,38 100.00%

Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования и 992 5170010290 ООО ' 0,00 656 933,00 656 932,38 100,00%
главы муниципального образования
Иные бюджетные ассигнования 992 5170010290 800 ().()() 656 933,00 656 932,38 ; 100.00%
Специальные расходы 992 5170010290 i 880 | ().()(! 656 933,00 656 932,38 100.00%
Резервные фонды 992 01 11 ()()()()()()()()()() 000 50 000.00 0,00 0.00
Обеспечение деячедьности администрации 992 5100000000 i 000 50 000.00 0,00 ; 0 ,0 0 :



11

муниципального образования
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 5130000000 000 50 000.00 0,00 0,00

Резервные фонды администрации 
муниципального образования 992 5130020590 000 50 000.00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 992 5130020590 800 50 000.00 0,00 0,00
Резервные средства 992 5130020590 870 50 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 992 01 1.3 0000000000 000 14 656 100,00 13 810 317,00 13 781 266,09 99,79%
Муниципальная программа подготовки и 
проведения в Октябрьском сельском 

! поселении Крыловского района 
праздничных дней и памятных дат,

1 знаменательных событий в 2022 году

992 0100000000 000 400 000,00 756 640,00 756 639,38 100,00%

Т Реализация мероприятий муниципальной 
| программы 992 0100010030 000 400 000,00 756 640,00 756 639.38 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 0100010030 200 400 000,00 756 640.00 756 639.38 100,00%

1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 0100010030

Г 1 400 000,00 756 640,00 756 639,38 ]()().()()%

Прочая закупка товаров, работ и услуг ; 992 0100010030 : 244 400 000,00 756 640,00 756 639,38 100,00%
Муниципальная программа по 
информатизации в администрации 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год

992 0200000000 000 I 800 000.00 ! 720 000.00 697 311.83 96,85%

Реализация мероприятий муниципальной 
1 программы 992 0200010030 ! 000 800 000,00 720 000,00 1 697 3 1 1,83 96,85%

Зак\ пка товаров, работ и услу г для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 0200010030 , 200 800 000,00 1 720 000,00 697 31 1,83 96,85%

Иные закупки товаров, рабоч и услуг для 
обеспечения государственных 992 
(муниципальных) нужд

0200010030 240 800 000,00 720 000,00 ' 697 31 1.83 96,85%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0200010030 244 ; 800 000.00 720 000,00? 697 311.83 96.85%
Муниципальная программа «Об
организации деятельности на территории 992 0300000000 000 577 000.00 434 500.00 434 500.00 100.00%
О ктя о р ьс ко го с с; i ьс ко го и ос ел е н и я



12

Крыловского района квартальных 
(уличных) комитетов» на 2022 год
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 0300010030 000 577 000,00 434 500,00 434 500,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

1 (муниципальных) нужд
992 0300010030 200 73 000.00 58 000,00 58 000,00 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
1 обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
992 0300010030 240 73 000,00 58 000,00 58 000,00 100.00%

! Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0300010030 244 73 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00%
! Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 0300010030 1 300 504 000,00 376 500,00 376 500,00 100,00%

Иные выплаты населению 992 0300010030 360 504 000,00 376 500,00 376 500,00 100,00%
Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения «Развитие 

; муниципальной службы в Октябрьском 
! сельском поселении на 2022 год»

992 0400000000 000 40 000,00 8 500,00 8 500,00 100,00%

Реализация мероприятий муниципальной 
! программы 992 0400010030 000 40 000.00 8 500,00 8 500,00 100,00%

1 Закупка товаров, работ и услуг для 
1 обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
992 0400010030 200 40 000,00 8 500.00 8 500.00 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

992 : 0400010030 240 40 000,00 8 500.00 8 500,00 : 100.00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг : 992 1 0400010030 244 40 000,00 8 500,00 8 500,00 100,00%
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 5100000000 000 12 839 100,00 11890 677,00 11 884 314,88 j 99,95%

: Выполнение других обязательств 
государства 992 5140000000 000 160 000.00 149 968,00 ! 49 968,00 ; 100.00%

1 ]рочие обязательства муниципального 
образования 992 5140010010 1 000 ; 160 000,00 149 968,00 149 968,00 I 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 5140010010 i 200 160 000,00 149 968,00 149 968,00 ' 100.00%

Иные закупки товаров, рабоз и услуг для
обеспечения государственных 992 5140010010 1 240 160 000,00 149 968.00 : 149 968,00 ■ 100,00%(W\ Н И Ш И Ш Л Ь Н Ы Х )  Н У ЖД



Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 5140010010 244 160 000,00 149 968,00 149 968,00 100,00%
Прочие обязательства муниципального 
образования 992 5150000000 000 50 000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 992 5150010010 000 50 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 992 5150010010 800 50 000.00 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 992 5150010010 830 50 000,00 0,00 0.00
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

992 5150010010 831 50 000,00 0,00 0.00
Г

“
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 5150010010 850 50 000,00 0,00 0.00 :

Уплата иных платежей 992 5150010010 853 50 000,00 0,00 0.00
Выполнение других обязательств 
государства 992 5160000000 000 12 629 100,00 1 1 740 709,00 1 1 734 346,88 99,95%

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(муниципального казенного учреждения)

992 1 5160000590 000 12 629 100,00 1 1 740 709,00 1 1 734 346,88 99,95%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
орга на м и. казен ным и у чреждения м и. 
органами управления государственными

992 5160000590 100 10 869 300,00 9 008 644,00 9 002 282,37 99,93%

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 992 5160000590 ПО ' 10 869 300,00 : 9 008 644.00 1 9 002 282.37 ! 99.93%

Фонд оплаты труда учреждений 992 5160000590 1 111 8 373 800.00 6 916 801,00 : 6 910 440,26 99,91%
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

992 5 160000590 119! 2 495 500.00 2 091 843,00 2 091 Г/С -U
 

1 J 100.00%

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения !осударственных 
(муниципальных) нужд

992 5160000590 | 200 1 756 800,00 2 714 634.00 2 714 633.62 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обес п смен ия госуда рстве иных 992 5160000590 ■ 1 J i: 1 756 800.00 2 714 634.00 2 714 633,62 1 ()().()(Уу'о

(муниципальных) нужд
Прочая закупка шва ров, работ и услуг 992 5160000590 244 1 656 800.00 2 626 317.00 2 626 316,87 100,00%
Зак\ пка inepi e iичееких ресурсов 992 5160000590 247 88 7 1 7.ПО 8X716.75 100.00%100 000.00



14

Иные бюджетные ассигнования 992 5160000590 800 3 000,00 1 7 431,00 17 430,89 100,00%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 5160000590 850 3 000,00 17 431,00 17 430,89 100,00%
Уплата прочих налогов, сборов 992 5160000590 852 2 000,00 1 566,00 1 566,00 100,00%
Уплата иных платежей 992 5160000590 853 1 000,00 15 865,00 15 864,89 100,00%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 00 0000000000 000 492 200,00 519 800,00 519 800,00 100,00%
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 0000000000 000 492 200,00 519 800,00 519 800,00 100,00%,

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 5100000000 000 492 200,00 519 800,00 5 19 800,00 100,00%

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края 992 5120000000 000 492 200.00 519 800.00 519 800,00 100,00%
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992
j
j 5120051180 000 492 200,00 519 800,00 519 800.00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

! государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 5120051180 100 487 200,00 494 800,00 494 800.00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 
государствен ных (му н и щи i ал ьных) 
органов

992 5120051180 120 487 200,00 494 800.00 494 800,00 100,00%

Фонд оплаты труда государствен и ых 
(муниципальных) органов 5120051180 121 350 200,00 383 665,30 383 665,30 100.00%
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
1 осу да ретвен н ы \  (м у н I щи пал ьн ых) 
opi а нов

992 5120051 ISO 129 137 000.00 111 134.70 1 1 1 134.70 I 100.00%

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных • 992- • 5120051180 j 200 ; 5 000.00 25 000,00 j 25 000,00 | 100,00%
(м у н 11 п 1111 а.' I ь н ы х ) н у >кл \ | j I I  I | j
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государегвенных 
(м у н и ш m а л ь н ы х ) н у жд

992 512005!180 ' 240 5 (100,00 25 000,00 1 25 000,00 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 5120051180 1 244 5 000,00 25 ()()().()() | 25 000.00 100.00%
НАЦИОНАЛЬ11АЯ Б К 3 О П А С Н ОСТЬ 992 03 00 00000000(10 000 376 800,00 176 500,00 176 499,36 100,00%



15

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Г р а жд а н с к а я обор о и а 992 03 09 0000000000 000 25 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Обеспечение 
людей на водных объектах Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района 
на 2022 год"

992 0500000000 000 25 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 0500010030 000 25 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 0500010031 200 25 000.00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обе с п е ч ен и я го су д а р ств е н н ы х 
(м у н и им пал ьн ы х) н \■ жд

992 0500010032 240 25 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0500010033 244 25 000.00 0,00 0.00
Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 оооооооооо 000 300 000,00 137 800,00 137 799,36 100,00%

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год"

992 0600000000 000 300 000,00 137 800.00 137 799,36 100,00%

Реализация мероприятии муниципальной 
программы 992 0600010030 : 000 300 000,00 137 800.00 137 799.36 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения i осу дарственных 
(м v н и ц j  i п а л ь н ы \ ) н \ ж д

992 0600010030 200 300 000,00 137 800,00 137 799.36 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н\ жд

992 0600010030 240 300 000.00 137 800.00: 137 799,36 100.00%

Прочая закупка товаров, работ и услхз 992 0600010030 ; 244 300 000,00 137 800.00 i 137 799,36 100.00%
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной д е т  ельности

992 03 14 0 000 51800,00 38 700,00 38 700,00 100,00%

Муниципальная программа
«Противодействие коррупции в 1 992 : 0700000000 000 10 000.00 0.00 0.00:
>ктябрьском сельском поселении



16

Крыловского района на 2022 год"
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 0700000000 000 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обес п е чей и я государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н у жд

992 0700010030 000 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

1 (муниципальных) нужд
992 0700010030 200 10 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0700010030 244 10 000.00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Народная 
дружина" на 2021-2022 годы на 
территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района

992 0800000000 000 41 800,00 3S 700,00 38 700,00 100,00%

Реализация мероприятий муниципальной 
; программы 992 0800010030 000 41 800.00' 38 700,00 38 700,00 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
! населению 992 0800010030 300 41 800.00 38 700,00 38 700,00 100,00%

Иные выплаты населению 992 0800010030 360 41 800,00 38 700,00 38 700,00 100,00%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 00 0000000000 000 9 425 700,00 13 569 519,00 13 081 798,85 96,41%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 0000000000 000 7 900 700,00 13 473 691,00 12 985 971,67 96,38%
Содержание, строительство и ремонт 
дорог 992 5700000000 000 7 900 700,00 13 473 691.00 12 985 971,67 96,38%

Содержание автомобильных дорог общего 
пол ызования 992 5710000000 ; 000 | 7 900 700,00 1 13 473 691.00 12 985 971.67! 96,38%

Стро и тел ь ств о, р е к о н с тру к 1 ш я, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных лоры общего пользования 
межмуниципального значения, местного 
значения и искусственных сооружений на 
них

992 5710010180 00()| 7 900 700,00 | 13 473 691,00 ; 12 985 971,67 96,38%

Закупка товаров, работ и уедут для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) iiy жд

992 ’ 5710010180 2 0 0 ' 7 900 700,00 13 473 262.00 12 985 542,86: 96.38%

Иные чакупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 992 5710010180 240 7 900 700.00 13 47? 262.00 ! 12 985 542.86. 96.38%
(муниципальных) н у ж д



17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 5710010180 244 7 900 700,00 11 593 458,00 11 548 243,72 99,61%
Закупка энергетических ресурсов 992 5710010180 247 7 900 700,00 1 879 804,00 1 437 299,14 76,46%
Иные бюджетные ассигнования 992 5710010180 800 0,00 429,00 428,81 99,96%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 5710010180 850 0,00 429,00 428,81 99,96%
Уплата иных платежей 992 5710010180 853 0,00 429.00 428,81 99,96%
Другие вопросы в области 

! национальной экономики 992 04 12 0000000000 000 1 525 000,00 95 828,00 95 827,18 100,00%

| Муниципальная программа поддержки и 
i развития малого и среднего 

предпринимательства в Октябрьском 
сельском поселении на 2021 - 2022 годы

992 0900000000 000 25 000,00 0.00 0.00

i

#ДЕЛ/0! !

, Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 0900010030 000 25 000,00 0.00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у и ици п ал ь и ы х) нужд

992 0900010031 200 25 000,00 0,00 0.00 ЗДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 0900010032 240 25 000,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0900010033 244 25 000,00 0,00 : 0,00
Экономическое развитие и инновационная 7 
экономика j 5800000000 000 1 500 000,00 95 828.00: 95 827,18 100.00%

Реализация государезвенных функций в 
области национальной экономики 992 5830000000 000 1500 000,00 95 828.00 95 827.18 100.00%

Мероприятия по землеустройству и
992 5830010190 000 1500 000,00 95 828.00 95 827,18, 100.00%землепользованию

Закупка товаров, работ и ус.чхч для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 5830010190 200 1 500 000,00 95 828.00 95 827.18 100.00%

11ные закупки товаров, работ и услуг для
обее пене и 11 я гое у л а рстве i \ i i ы х 
(муниципальных) нужд

992 ' 5S30010190 240 1 500 000,00 95 828.00 95 827.18 1 100,00%

Прочая закупка товаров, рабоч и у с л у г 992 5830010190 244 i 1 500 000,00 95 828,00 95 827.18 100.00%
Ж 1  ы м щ н о - к о м м  у н а . 1  ь  н  о  г.

992 7 343 1 73.83 100.00%х о з я й с т в о 05 00 0000000000 00(1 1 790 000,00 7 343 176.00

Коммунальное х о з я й с ч во 992 (15 (12 ОООООООООО 00(1 1 264 ()()(>,()() 2 804 752.00 2 804 751.30 100.00%

Муниципальная iфограмма Октябрьского 992 1400()()()()()() 000 400 000,00 ().()() 0,00 !



18

сельского поселения по газификации на 
территории Октябрьского сельского 
поселения на 2022 год
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 1400010030 000 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 1400010031 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
| обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
992 1400010032 240 400 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1400010033 244 400 000,00 0,00 0.00
Поддержка коммунального хозяйства 992 6000000000 000 864 000.00 2 804 752,00 2 804 751,30 100,00%

1 Мероприятия в области коммунального 
; хозяйства 992 6040000000 000 864 000.00 2 804 752,00 2 804 751,30 100,00%

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 992 6040010100 000 864 000,00 2 804 752,00 2 804 751,30 100.00%

i Закупка товаров, работ и услуг для 
: обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
992 60400I0 100 200 864 000.00 2 804 752,00 2 804 751,30 100,00%

] 1ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н\ жд

992 6040010100 240 864 000.00 2 804 752,00 2 804 751.30 100.00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг : 992 6040010100 244 864 000,00 2 804 752.00 2 804 751,30 100,00%
Благоустройство 992 (15 (13 ОООООООООО ()(!() 526 ()()().()() 4 538 424,00 4 538 422,53 1(10,00%
Муниципальная программа по созданию и 
перспективному развитию молельной 
библиотеки в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района на 2020- 
2024 годы

992 1600000000 000 0,00 600 000.00 600 000,00 100,00%

Субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям по муниципальной 
программе по созданию и перспективному 992 ■ 1600010030 000 0,00 600 000.00 600 000,00 ; 100.00%
развитию модельной библиотеки в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2020-2024 голы
Закупка товаров, работ и \сл\: лля 
обеспечения гос\дарсчвенных 992 16000] 0030 200 0.00 600 000.00 600 000.00' 100.00%



19

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 1600010030 240 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1600010030 244 0.00 600 000,00 600 000,00 100,00%
Мероприятия в области благоустройства 992 6100000000 000 526 000,00 3 93 S 424,00 3 938 422,53 100,00%
Благоустройство 992 6120000000 000 526 000,00 3 938 424,00 3 938 422,53 100.00%
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 992 6120010240 000 526 000,00 3 938 424,00 3 938 422,53 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и и и 11 ал ь н ы х) н у ж д

992 6120010240 200 501 000.00 3 931 027,00 3 93 1 025,53 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 6120010240 240 501 000,00 3 931 027,00 3 931 025,53 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 6 120010240 244 250 000,00 3 850 101,00 3 850 100,53 100,00%
Закупка энергетических ресурсов 992 6120010240 247 25 1 000,00 SO 926,00 SO 925,00 100,00%
Иные бюджетные ассигнования 992 6120010240 800 25 000,00 7 397,00 7 397,00 100,00%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 6120010240 850 25 000,00 7 397,00 7 397,00 100,00%
Уплата прочих налогов, сборов 992 6120010240 852 25 000,00 7 397,00 7 397.00 100,00%
ОБРАЗОВАНИИ 992 07 00 0000000000 000 1 327 100.00 591 780,00 591 779.55 100,00%
Молодежная политика 992 07 07 0000000000 000 327 100.00 591 780,00 591 779.55 100,00%
Муниципальная программа Октябрьского 
сельского 11 оселен ия « М олодежь 
Октябрьского сельского поселения» на 
2022 1 од»

992 1000000000 1 000 327 100.00 591 780,00 591 779.55 100,00%

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 1000010030 : 000 327 100,00 591 780.00 591 779.55 100,00%

Закупка, товаров, работ и у с л у г  д л я  
обеспечения государственных 992 
(муниципальных) нужд

i 000010030 200 327 100,00 591 780,00 591 779.55 100.00%

Иные чакупки товаров, работ и у с л у г  для
обеспечения государственных 
(муниципальных) н\ жд

992 1 к ю о о ю о з о  j М 1 м 327 100,00 591 780.00 591 779.55 ! 100,00%

Прочая чакунка товаров, работ и услуг 992 1 o o o o i о о з о  : 327 100.00 591 780.00 591 779.55 | 100.00%
КУЛЬТУРА, КИПИМАТОГГ’АФИЯ 992 (18 ()(! 0000000000 (НИ) 17 597 040,00 20 220 740,00 1 9 075 040,00 94.33%



20

Культура 992 08 01 0000000000 000 17 597 040,00 20 220 740,00 19 075 040,00 94,33%
Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района 
«Формирование условий для духовно­
нравственного развития» на 2022 год

992 1500000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Оказание финансовой поддержки путем 
I предоставления грантов в форме субсидий 
| социально ориентированным религиозным 
1 организациям

992 1500010030 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Предоставление субсидий бюджетным. 
1 автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
992 1500010030 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00 ! 00,00%

Субсидии некоммерческим организациям 
; (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений,
| государственных корпораций (компаний), 

п Vбл и ч но- 11 равовы \  ком п а н и и)

992 1500010030 630 ' 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
; подлежащие казначейскому 
1 сопровождению

992

—

1500010030 633 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Обеспечение населения услугами по 
организации досуга и услугами 
организаций культуры

992

—

6400000000

----------------------------------

000 17 497 040,00 20 120 740,00 1 у 975 040,00 94,31 %

Клубы 992 : 6410000000 ' 000 13 116 540.00 15 594 540.00 1 14 594 540.00 ! 93,59%
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных 992 . 6410000590 00 13 116 540,00 15 594 540,00 14 594 540.00 j 93,59%
учреждений : 1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
н е к о м м е р ч е с к и м о р га н и з а и и я м

992 6410000590 600 . 13 116 540,00 15 594 540,00 14 594 540.00 j 93.59%

Субсидии бюджетным учреждениям 992 ! 6410000590 610 13 116 540,00 15 594 540,00 14 594 540.00 ' 93.59%
Обсидим бюджет ным учреждениям на |
С) и н а н с о в ое о б е с i! е ч е! 1 и е
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных)услуг(выполнение

992 ; 64!0000590 61 i 13 116 540.00 15 594 540,00 14 594 540.00 | 93.59%

работ)
Библиотеки 992 6430000000 000 4 380 500.00 _1526 200,00 380 500.00 96.78%



21

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 6430000590 000 4 380 500.00 4 526 200,00 4 380 500.00 96,78%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоим ерческиморганизациям

992 6430000590 600 4 380 500,00 4 526 200,00 4 380 500,00 96,78%

С у беи ди 11 бюджета ы м учрежден иям 992 6430000590 610 4 380 500,00 4 526 200,00 4 380 500.00 96,78%
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

992 6430000590 611 4 380 500.00 4 526 200,00 4 380 500.00

sOСОг-0N

-
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 00 0000000000 000 309 800,00 344 300,00 344 300,00 100,00%
Другие вопросы в области социальной ^  
поли гики 06 0000000000 000 309 800,00 344 300,00 344 300,00 100,00%

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района 

1 на 2022 год»

992 1100000000 000 50 000,00 0,00 0.00

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 1100010030 000 50 000.00 0,00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 992 
(м\ ницнпальных) нужд

1100010030 200 50 000.00 0.00 0,00
1

Иные закупки товаров., работ и услуг для
обсспечения i оеударствен н ы х 992 1100010030 240 50 000.00 о .о о : 0.00
(муниципальных)нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 j 1100010030 244 50 000.00 0.00 0.00
Муниципальная программа Октябрьеко! о 
сельского поселения Крыловского района 
по поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельсксн о 
поселения на 2022 год"

992 1200000000 000 259 800,00 344 300,00 ! 344 300.00 j

'

100.00%

Реализация мероприячий муниципальной 
программы 992 1 i 1200010030 1 000 259 800,00 344 300.00 i 344 300,00 j 100.00%

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 992
(муниципальных)н у ж д

1200010030 200 165 000,00 249 500.00 249 500.00 100,00%



22

I Иные закупки товаров, работ и услуг для 
1 обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
992 1200010030 240 165 000,00 249 500,00 249 500,00 100,00%

1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1200010030 244 165 000,00 249 500,00 249 500,00 100,00%
Социальное обеспечение и иные выплаты 

I населению 992 1200010030 300 94 800.00 94 800.00 94 800.00 100.00%

Иные выплаты населению 992 1200010030 360 94 800,00 94 800,00 94 800,00 100,00%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 11 00 0000000000 000 659 000,00 1 044 625,00 1 044 625,00 100,00%

1 Физическая культура 992 11 01 0000000000 000 659 000,00 1 044 625,00 1 044 625,00 100,00%
Физкультурно-оздоровительная работа и I 
спортивные мероприятия 6700000000 000 659 000,00 ! 044 625,00 1 044 625.00 100,00%

Мероприятия в области спорта и  ̂
| физической культуры 6700010110 000 659 000,00 1 044 625.00 1 044 625.00 100.00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 992 
(муниципальных) нужд

6700010110 200 659 000.00 1 044 625,00 1 044 625,00 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му и и ци пальных) нужд

992 6700010110 240 659 000,00 1 044 625.00 1 044 625,00 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 6700010110 244 659 000.00 1 044 625,00 1 044 625.00 100,00%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 1 „99^ Р  ((ИНФОРМАЦИИ оооооооооо 000 250 000,00 131 024,00 131 023.15 100,00%

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 992 12 04 0000000000 000 250 000.00 131 024.00

Муниципальная программа 
взаимодействия администрации 
(Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами 
мвесовой информации на 2022 i од

992 1300000000 . 000 250 000,00 131 024.00

131 023.15 100.0(1%

131 023.15 100.00°/!

Реализация м ер о 11 р j \ я т 11 й м у и и ц i m а л ь и о й 
программы 992 1300010030 000 250 000.00 131 024,00 131 023.15 ; 100,00% !

Закупка товаров, рабо т и услуг для
обе с печения i осу дарстве и н ы х 
(муниципальных) нужд

992 1300010030 200 250 000.00 131 024,00 131 023.15 100,00%

Иные закупки товаров, работ и у с л у г  для
обеспечения государственных 
(муниципальных)н у ж д

992 ■ 1300010030 'Т 
Г 1 250 000.00 131 024,00 ; 13! (Р3.15 100.00%

11рочая лакепка товаров, работ и \ ел\ i 992 ] 300010030 244 250 000.00 131 024,00 131 023.15 ! 00.00%



23

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГО С УДА РСТВЕН И ОГО
(М У Н И ЦИ И АЛ Ь Н О ГО) ДОЛ ГА

992 13 00 0000000000 000 0,00 1 688,00 1 687,68 99,98%

О б с л у жи в а н и е государств е н и о го 
(муниципального) внутреннего долга 992 13 01 0000000000 000 0.00 1 688,00 1 687,68 99,98%

Обслуживание государственного 
1 (муниципального) внутреннего долга 992 8000000000 000 0.00 1 688,00 1 687,68 99,98%

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 992 8000010120 000 0,00 1 688,00 1 687.68 99,98%

j Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 992 8000010120 700 0.00 1 688,00 1 687.68

------------ j
99,98%

Обслуживание муниципального долга 992 ■ S000010120 730 0.00 1 688,00 1 687,68 99,98%

чальник отдела 
д-юмдки и финансов, 
у Iдеств ен н ы х от н о ш ен и й С.В. Кольцов



24

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район 
от

РАСХОДЫ
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

п Наименование показателя Код Решение Совета Уточненная Исполнено 1 кполнение к
классификации Октябрьского сводная уточненной

расходов сельского бюджетная сводной
бюджетов поселения роспись бюджетной

РЗ ПР Крыловского 
района 

от 02.12.2021

росписи,
о//0

г ода Лд ! 28
2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов 54 64,S 642,0(1 66 701 500.00 65 (109 682.83 97,46%

Общегосударственные вопросы (11 23 421 002,0(1 22 758 348,00 22 699 955,41 99,74%

Фу нкционированне высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02
765 075,00 817 298,17 817 298,17 100.00%

Ф\ нкционированне Правительства Российской Федерации, 
высших органов власти субъектов Российской Федерации. 
мес"1 пых администраций

01 04
7 708 327.00 7 379 799.83 7 350 458.77 99,60%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06
таможенных органов и органов финансового (финансово- 241 500.00 94 000,00 94 000.00 100.00%
бюджетного) надзора



25

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы 

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера, 
гражда некая оборона

Обеспечение пожарной безопасности

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики

Жил и шно-коммупал иное хозяйство

Ком м у и а л ьное хозя й ство

Благоустройство

Образование

Молодежная политика и оздоровление детей 

К'у.ть I) ра, кинематти рафия

Культура

Социальная полит нка

Другие вопросы в области социальной политики 

Фи шчеекая культура и спорт

Физпчсская культура

01

01

01

0202
03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

07

07

08

08

10

10

11

11



07 0,00 656 933,00 656 932,38 100,00%

11 50 000,00 0,00 0,00

13 14 656 100,00 13 810 317,00 13 781 266,09 99,79%

492 200,00 519 800,00 519 800,00 100,00%

03 492 200.00 519 800,00 519 800,00 100,00%

376 800,00 176 500,00 176 499,36 100,00%

09
25 000.00 0,00 0,00

10 300 000,00 137 800,00 137 799,36 100,00%

14
51 800.00 38 700,00 38 700,00 100.00%

9 425 700,00 13 569 519,00 13 081 798,85 96,41%

09 7 900 700.00 13 473 691,00 12 985 971,67 96,38%

12 1 525 000.00 95 828,00 95 827.18 100,00%

1 790 000.00 7 343 176,00 7 343 173,83 1 ()().()()%

02 ! 264 000.00 2 804 752,00 2 804 751.30 100,00%

03 526 000.00 4 538 424,00 4 538 422,53 100.00%

327 100.00 591 780,00 591 779,55 100,00%

07 327 100.00 591 780,00 591 779,55 100,00%

17 597 040.00 20 220 740,00 19 075 040,00 94,33%

01 ] 7 597 040.00 20 220 740,00 19 075 040.00 94,33%

309 800.00 344 300,00 344 300,00 100,0(1%

06 309 800.00 344 300,00 344 300,00 100,00%

659 000.00 1 044 625,00 I 044 625,00 100,00%

01 659 000.00 1 044 625.00 1 044 625.00 100.00%



26

Средства массовой информации 12 250 000,00 131 024,00 131 023,15 100,00%

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 250 000,00 131024,00 131023,15 100,00%

О БСЛ УЖИ В А Н И Е ГОСУДА РСТВ Е Н Н О ГО 
(М У Н И ЦИ П А Л Ь Н О ГО) ДО Л Г А

13 0,00 1 688,00 1 687,68 99,98%

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 0.00 1 688,00 1 687,68 99,98%

14 ал ьн и к отдела 
эномики II финансов, 
[ущественных отношений С.В. Кольцов



27

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
ОТ К о

РАСХОДЫ
Бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год

Решен не

Наименованне
ЦСР ВР

Совета
Октябрьского 

сельского 
поселения 

Крыловского 
района 

от 02.12.2021 
года Л» 128

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено

Исполнение

К „ уточнемнои
сводной 

бюджетной 
росписи. %

2 6 7 8 9 10 I I
Веем о 54 648 642,00 66 701 500,00 65 009 682,83 97.46%

зспечение деятельности высшего исполнительного органа 
олнительной власти муниципального образования 5000000000 000 765 075.00 817 298,17 817 298,17 ] 00.00%
зшее должностное лицо субъекта Российской Федерации 
эва муниципального образования) 5010000000 000 765 075.00 817 298,17 817 298,17 100.00%
ходы на обеспечение функций органов местного 
оуправления 5010000190 000 765 075.00 817 298,17 817 298,17 ] 00.00%
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, органами управления 
'дарственными внебюджетными фондами

5010000190 100 765 075.00
817 298,17 817 298,17

] 00.00%

спечение деятельности администрации муниципального 
азования 5100000000 000 7 708 327.00 7 379 799,83 7 350 458,77 99.60%



28

Эбеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 5110000000 000 7 700 727,00 7 372 199,83 7 342 858,77 99,60%
эасходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 5110000190 000 7 700 727,00 7 372 199,83 7 342 858,77 99,60%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
!Ыполнения функций государственными (муниципальными) 
>рганами, казенными учреждениями, органами управления 
осударственными внебюджетными фондами

5110000190 100 6 361 047,00
6 403 650,83 6 403 650,23

100.00%

!акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 5110000190 200 7 259 6180, 00 941 504,00 912 163,85 96.88%

1ные бюджетные ассигнования 5110000190 800 80 000.00 27 045,00 27 044,69 100,00%

)существление отдельных полномочий Краснодарского края 5120000000 000 7 600,00 7 600,00 7 600,00 100,00%
>сушествление отдельных полномочий Краснодарского края 
о образованию и организации деятельности 
цминистративных комиссий

5120060190 000 7 600.00
7 600,00 7 600,00

100,00%

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд. 5120060190 200 7 600.00 7 600,00 7 600,00 100,00%

беспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 7000000000 000 14 000.00 14 000,00 14 000,00 100,00%

беспечение деятельности контрольно-счетной палаты 7000000000 000 227 500,00 80 000,00 80 000,00 100,00%

уководитель Контрольно-счетной палаты 7010000000 000 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00%
зсходы на обеспечение функций органов местного 
шсуп давления 7010000190 000 14 000.00 14 000,00 14 000,00 100,00%

ежбюджетные трансферты 7010000190 500 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00%

знтрольно-счетная палата /020000000 000 80 000.00 80 000,00 80 000,00 100,00%
зсходы на обеспечение функций органов местного 70200001 °0 000 
мсупрэвления 80 000.00 80 000,00 80 000,00 юо,оо%

эжбюджетные трансферты 7020000190 500 80 000.00 80 000,00 80 000,00 100,00%
эеспечение деятельности администрации муниципального c-nnnn™ ™  Ппл5 100000000 000разевания ()-()<) 656 933,00: 656 932.38 100.00%
Зеспечение деятельности администрации муниципального 5170000000 000 ; 0 ()() ________ 100.00%
разования 1 ’ 656 933,00 656 93z,38
юведение выборов в представительные органы
ниципальнсгс образования и главы муниципального 5170010290 000 0,00
разования 656 933,00

100.00%
656 932,38

ые бюджетные ассигнования 5170010290 800 0.00 656 933.00

ециальные расходы 5170010290 880 0.00 656 933.00 : 
еспечение деятельности администрации муниципального 5100000000 000 50 ()(Ю ()0 . 
эазования ' ' 0,00 
кансовое обеспечение непредвиденных расходов 5130000000 000 50 000,00 0 00

656 932,38 100.00% 

656 932.38 100.00%

0,00_____

0,00



29

Резервные фонды администрации муниципального 
)бразования 5130020590 000 50 000,00 0,00 0,00
1ные бюджетные ассигнования 5130020590 800 50 000,00 0,00 0,00
Луниципальная программа подготовки и проведения в 
)ктябрьском сельском поселении Крыловского района 
раздничных дней и памятных дат, знаменательных событий 0100000000 000 400 000,00 100,00%
2022 году 756 640,00 756 639,38

’еализация мероприятий муниципальной программы 0100010030 000 400 000,00 756 640,00 756 639,38 100,00%
акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
тюударственных (муниципальных) нужд 0100010030 200 400 000,00 756 640,00 756 639,38 100.00%
1униципальная программа по информатизации в 
цминистраиии Октябрьского сельского поселения 
рыловского района на 2022 год

0200000000 000 800 000.00
720 000,00 697 311,83

96,85%

еализация мероприятий муниципальной программы 0200010030 000 800 000.00 720 000,00 697 311,83 96,85%
акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд 0200010030 200 800 000.00 720 000,00 697 311,83 96,85%
ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд 0200010030 240 800 000.00 720 000.00 697 311,83 96,85%
униципальная программа «Об организации деятельности 
з территории Октябрьского сельского поселения 
зыловского района квартальных (уличных) комитетов» на 
)22 год

0300000000 000 577 000,00
434 500,00 434 500,00

100.00%

эализация мероприятий муниципальной программы 0300010030 000 577 000,00 434 500.00 434 500,00 100,00%
жупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 0300010030 200 73 000.00 58 000,00 58 000,00 100.00%

зциальнсе обеспечение и иные выплаты населению 0300010030 300 504 000.00 376 500,00 376 500,00 100,00%
/ниципальная программа Октябрьского сельского 
селения «Развитие муниципальной службы в Октябрьском 
льском поселении на 2022 год»

С400000000 000 40 000,00
8 500.00 8 500.00

100,00%

юлизация мероприятий муниципальной программы 0400010030 000 40 000,00 8 500,00 8 500,00 100,00%
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
тударственных (муниципальных) нужд 0400010030 200 40 000,00 8 500,00 ' 8 500,00 100,00%
!вспечение деятельности администрации муниципального 
разовзния 5100000000 000 12 839 100,00 11 890 677,00 ’ 11 884 314,88 99.95%

толнение других обязательств государства 514-0000000 000 160 000,00 149 968,00 14S 968.00 100.00%
очие обязательства муниципального образования 5140010010 000 160 000,00 149 968,00 149 968,00 100,00%
гулка товаров, работ и услуг для обеспечения 
ударственных (мунииипальных) нужд 5140010010 200 160 000,00 149 968,00 149 968,00 100,00%

очие обязательства муниципального образования 5150000000 000 50 000.00 0.00 0.00



30

сполнение судебных актов 5150010010 000 50 000,00 0,00 0,00
ные бюджетные ассигнования 5150010010 800 50 000,00 0,00 0,00
ыполнение других обязательств государства 5160000000 000 12 629 100,00 11 740 709,00 11 734 346,88 99,95%
беспечение деятельности подведомственных учреждений 
1Униципального казенного учреждения) 5160000590 000 12 629 100,00 11 740 709,00 11 734 346,88 99,95%
зсходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
.шолнения функций государственными (муниципальными) 
>ганами, казенными учреждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами

5160000590 100 10 869 300,00
9 008 644,00 9 002 282,37

99,93%

жупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 5160000590 200 1 756 800,00 2 714 634,00 2 714 633,62 100,00%

ные бюджетные ассигнования 5160000590 800 3 000,00 17 431,00 17 430,89 100,00%
Зеспечение деятельности администрации муниципального 
|разования 5100000000 000 492 200,00 519 800,00 519 800,00 100,00%

зуществление отдельных полномочий Краснодарского края 5120000000 000 492 200.00 519 800,00 519 800,00 100,00%
зуществление первичного воинского учета на территориях, 
э отсутствуют военные комиссариаты 5120051180 000 492 200.00 519 800,00, 519 800,00 100,00%

1 сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными (муниципальными) 
ганами, казенными учреждениями, органами управления 
^дарственными внебюджетными фондами

5120051180 100 487 200,00
494 800,00 494 800,00

100,00%

купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
зударственных (муниципальных) нужд 5120051180 200 .5 000.00 25 000,00 25 000,00 100,00%

'ниципальная программа "Обеспечение людей на водных
ъектах Октябрьского сельского поселения Крыловского 0500000000 000 ! 25 000,00
иона на 2022 год" 0,00 0,00
ализация мероприятий муниципальной программы 0500010030 000 25 000.00 0,00 0,00
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
;ударственных (муниципальных) нужд. 0500010031 200  : 25 000.00 0,00 0,00
ниципальная программа "Обеспечение пожарной 
зопасности на территории Октябрьского сельского 
деления Крыловского района на 2022 год"

0600000000 000 зоо ооо.оо ;
137 800,00 137 799,36

100,00%

ализация мероприятий муниципальной программы 0600010030 000 300 000.00 137 800,00 137 799,36 1 00.00%
<упка товаров, работ и услуг для обеспечения 
•.ударственных (муниципальных) нужд 0600010030 200 , 300 000.00 137 800,00 137 799,36 100,00%
ниципальная программа «Противодействие коррупции в
гябрьском сельском поселении Крыловского района на 0700000000 000 10 000.00
12 год)’ ____________ ____________________________ __  ___ __ ______ ;______ __________ ___J_________ 0,00 0,00
ализация мероприятий муниципальной программы 0700000000 000 10 000.00 0 00 0 00

;упка товаров, работ и услуг для обеспечения 0700010030 000 10 000.00 0.00 0.00

#ДПЛ/0!

#ДЕЛ/0!
#ДГЛ/0!



зсударственных (муниципальных) нужд

!униципальная программа "Народная дружина" на 2021-2022 
ады на территории Октябрьского сельского поселения 
рыловского района

0800000000 000 41 800,00
38 700,00 38 700,00

100,00%

еализация мероприятий муниципальной программы 0800010030 000 41 800,00 38 700,00 38 700,00 100,00%
оциальное обеспечение и иные выплаты населению 0800010030 300 41 800,00 38 700,00 38 700,00 100,00%
одержание, строительство и ремонт дорог 5700000000 000 7 900 700,00 13 473 691,00 12 985 971,67 96,38%
одержание автомобильных дорог общего пользования 5710000000 000 7 900 700,00 13 473 691,00 12 985 971,67 96,38%
троительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
содержание действующей сети автомобильных дорог 
Зщего пользования межмуниципального значения, местного 
!ачения и искусственных сооружений на них

5710010180 000 7 900 700.00
13 473 691,00 12 985 971,67

96,38%

зкупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 5710010180 200 7 900 700,00 13 473 262.00 12 985 542,86 96,38%

ные бюджетные ассигнования 5710010180 800 0,00 429.00 428,81 99,96%
униципальная программа поддержки и развития малого и 
еднего предпринимательства в Октябрьском сельском 
селении на 2021 - 2022 годы

0900000000 000 25 000,00
0,00 0,00

гализация мероприятий муниципальной программы 0900010030 000 25 000,00 0.00 0,00
жупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 0900010031 200 25 000.00 0,00 0,00

|

ономическое развитие и инновационная экономика 5800000000 000 1 500 000,00 95 828.00 95 827,18 100,00%
■ализация государственных функций в области 
циональной экономики 5830000000 000 1 500 000.00 95 828,00 95 827,18 100,00% ,
гроприятия по землеустройству и землепользованию 5830010190 000 1500 000.00 95 828.00 95 827,18 100.00%

;ударствекных (муниципальных) иужд 5830010190

■ниципальная программа Октябрьского сельского 
деления по газификации на территории Октябрьского 1400000000

200

000

500 000.00 95 828.00 95 827,18 00.00°/)

400 000.00
тьского поселения на 2022 год 0,00 0,00
элизаиия мероприятий муниципальной программы 1400010030 000 400 000.00 0,00 : 0,00
<упка товаров, работ и услуг для обеспечения 
^дарственных (муниципальных) нужд 1400010031 200 400 000.00 0,00 0,00
цдержка коммунального хозяйства 6000000000 000 864 000.00 2 804 752,00 ‘ 2 804 751,30 100.00%
роприятия в области коммунального хозяйства 6040000000 000 864 000.00 2 804 752,00 2 804 751,30 I 00.00%
зчие мероприятия в области коммунального хозяйства 6040010100 000 864 000.00 2 804 752.00 2 804 751,30 100.00%
:упкз товаров, работ и услуг для обеспечения 
ударственных (муниципальных) нужд 6040010100 200 864 000,00 2 804 752,00 2 804 751,30 100.00%



32

Муниципальная программа по созданию и перспективному 
азвитию модельной библиотеки в Октябрьском сельском 
оселении Крыловского района на 2020-2024 годы

1600000000 000 0,00
600 000,00 600 000,00

] 00,00%

:убсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
екоммерческим организациям по муниципальной программе 
о созданию и перспективному развитию модельной 
иблиотеки в Октябрьском сельском поселении Крыловского 
эйона на 2020-2024 годы

1600010030 000 0,00

600 000,00 600 000,00

100,00%

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд. 1600010030 200 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00%
ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
1сударственных (муниципальных) нужд 1600010030

'
240 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00%

ероприятия в области благоустройства 6100000000 000 526 000,00 3 938 424,00 3 938 422,53 100,00%
тагоустройство 6120000000 000 526 000.00 3 938 424,00 3 938 422,53 100,00%
эочие мероприятия по благоустройству поселений 6120010240 000 526 000,00 3 938 424,00 3 938 422,53 i 00,00%
жупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд. 6120010240 200 501 000,00 3 931 027,00 3 931 025.53

•

100.00%

,'ые бюджетные ассигнования 6120010240 800 25 000,00 7 397,00 * 7 397,00 100,00%
/ниципальная программа Октябрьского сельского 
селения «Молодежь Октябрьского сельского поселения» 1000000000 ; 000 327 100,00 100,00%
2022 год» 591 780,00 ! 591 779,55
ализация мероприятий муниципальной программы 1000010030 о о о  ! 327 100.00 591 780,00 591 779,55 100,00%
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
;ударственных (муниципальных) нужд 1000010030 200 , 327 100,00 591 780.00 591 779,55 100,00%
ниципальная программа Октябрьского сельского 
деления Крыловского района «Формирование условий для 
<овно-нравственного развития» на 2022 год

1500000000 000 100 000.00
100 000,00 100 000,00

100.00%

ззание финансовой поддержки путем предоставления
ihtob в форме субсидий со ц и а л ь н о  ориентированным 1500010030 000 : 100 000,00 100,00%
лигиозным организациям 100 000,00 100 000,00
эдоставление субсидий бюджетным, автономным 
>еждениям и иным некоммерческим организациям 1500010030 600 : 100 000,00 100 000,00 . 100 000,00 100.00%
эспечение населения услугами по организации досуга и 
угами организаций культуры 6400000000 000 ; 17 497 040,00 20 120 740.00 ; 18 975 040,00 94.3 1 %

■бы 6410000000 000 13 116 540.00 15 594 540.00 14 594 540,00 93.59%
:ходы на обеспечение деятельности (сказание услуг) 
1иципальных учоеждений 6410000590 о о  : 13 116 540.00 15 594 540.00 ■ 14 594 540.00 93,59%
^доставление субсидий бюджетным, автономным 
еждениям и иным некоммерческим организациям 6410000590 600 13 116 540.00 15 594 540.00 ' 14 594 540,00 93.59%

1Лиотеки 6430000000 п п пVJUVJ 4 380 500.00 4 526 200.00 4 380 500.00 96.78%



о о
J J

сходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
ниципальных учреждений 6430000590 000 4 380 500,00 4 526 200,00 4 380 500,00 96,78%
едоставление субсидий бюджетным, автономным 
эеждениям и иным некоммерческим организациям 6430000590 600 4 380 500,00 4 526 200,00 4 380 500,00 96,78%
■ниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
тябрьского сельского поселения Крыловского района на 
22 год»

1100000000 000 50 000,00
0,00 0,00

#ДЕЛ/0!

ализация мероприятий муниципальной программы 1100010030 000 50 000,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
;ударственных (муниципальных) нужд 1100010030 200 50 000,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
ниципальная программа Октябрьского сельского 
селения Крыловского района по поддержке организации 
вета ветеранов Октябрьского сельского поселения на 2022 
1"

1200000000 000 259 800.00
344 300,00 344 300,00

100,00%

ализация мероприятий муниципальной программы 1200010030 000 259 800,00 344 300,00 344 300,00 100,00%
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
;ударственных (муниципальных) нужд 1200010030 200 165 000,00 249 500.00 249 500,00 100,00%

циальное обеспечение и иные выплаты населению 1200010030 300 94 800,00 94 800,00 94 800,00 100,00%
зкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
роприятия 6700000000 000 659 000,00 1 044 625,00 1 044 625,00 100,00%

:роприятия в области спорта и физической культуры 6700010110 000 659 000,00 1 044 625,00 1 044 625,00 100,00%
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
:ударственных (муниципальных) нужд 6700010110 200 659 000,00 1 044 625,00 1 044 625,00 100.00%
ниципальная программа взаимодействия администрации
тябрьского сельского поселения Крыловского района со 
эдствами массовой информации на 2022 год

1300000С00 000 250 000.00
131 024,00 131 023.15

100,00%

ализация мероприятий муниципальной программы 1300010030 000 250 000,00 131 024,00 131 023,15 100,00%
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
;ударственных (муниципальных) нужд 1300010030 200 250 000,00 131 024,00 131 023,15 ] 00,00%
служивание государственного (муниципального) 
/треннего долга 8000000000 000 ! 0,00 1 688.00 1 687,68 99,98%

служивание государственного (муниципального) долга 8000010120 000 0,00 1 688,00 1 687,68 99.98%
служивание государственного (муниципального) долга 8000010120 700 0,00 1 688,00 1 687.68 99,98%

чальнмк отдела 
iiioMHKH п финансов.
С Щ С С' Г В СIП 1Ы X О' Г Н 0 1J1С И11 й С.В. Кольцов



34

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к решению Совета 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского 
района
ОТ /О й  №  4 ^ 0

ИСТОЧНИКИ
тутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2022 год по

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

Наименование показателя I Код классификации источников 1 Исполнено
финансирования дефицита 6 юджета

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

код группы, подгруппы, | 
статьи, вида источников • 

финансирования 
дефицитов бюджетов

ГО 436,3

и числе

инмстрацня Октябрьского сельского поселения Крыловского района 992 436,3

енение остатка средств на счетах по учету средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 000 436,3

тнченне прочих остатков денежных средо й бюджетов сельских поселении 992 01 05 02 01 10 0000 510 ! -67692.2



35

еныиение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

ачалы-шка отдела 
ономики и финансов, 
существенных от н о ш е н и й



992 01 05 02 01 10 0000 610 68128,5

ум/ j
С.В. Кольцов



36

ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район
ОТ

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2022 год
/ тыс, руб. /

Бюджетные
Распоряжение Предусмотрено ассигнования в

! администрации МО\о | 1
Крыловекий район 

/п 1 1
Целевое

назначение

распоряжениями 
администрации 

МО Крыловский j 
район

соответствии со 
сводной бюджетной 

росписью на 2020 
год с учетом 
изменений

j Исполнено

дата i номер

1 2 3 4 5 6 7

- 0.0 0,0 0,0

ГО ГО 0.0 0.0 0.0

пальник 01 дела 
жом и км и финансов, 
ymeci венных отношений С'.В. Кольцов


